



Vous donner les clés pour prendre les bonnes décisions

**ASSOCIATION LIGUE AURA
HANDBALL**

430 RUE ARISTIDE BERGES
ZAC PRE MILLET

38330 MONTBONNOT ST MARTIN

COMPTES ANNUELS
du 01/01/2021 au 31/12/2021

Siège Social : 136 chemin des Huguenots - 26000 Valence

 contact@dofigest.fr





A T T E S T A T I O N
d'expert comptable

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

- LIGUE AURA HANDBALL – 430 RUE ARISTIDE BERGES – 38330 MONTBONNOT ST MARTIN

Pour l'exercice du 1^{er} janvier 2021 au 31 décembre 2021 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes de ma profession.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit, et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels, ci-joints, se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan	3 105 725 €
- Chiffre d'affaires	2 083 263 €
- Résultat net comptable	+ 63 605 €

Fait à VALENCE,
Le 30 MAI 2022

Signature de l'Expert-Comptable, Frédéric BOSSARD

CABINET DOFIGEST

LIGUE AUVERGNE RHONE-ALPES HANDBALL

430 RUE ARISTIDE BERGES
ZAC PRE MILLET
38330 MONTBONNOT ST MARTIN

COMPTES ANNUELS

DOFIGEST - Frédéric BOSSARD
136 CHEMIN DES HUGUENOTS

26000 VALENCE
04.82.85.47.90

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2021 12			Exercice N-1 31/12/2020 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	20 210	10 000	10 210	1 735	8 475	488.47
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	57 240		57 240	57 240		
	Constructions	1 129 850	497 064	632 787	694 479	61 692	8.88
	Installations techniques Matériel et outillage	8 614	7 979	635	885	250	28.25
	Autres immobilisations corporelles	206 973	182 509	24 465	15 455	9 009	58.29
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
Immobilisations financières (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés	32		32	32			
Prêts							
Autres immobilisations financières	2 338		2 338	2 214	124	5.60	
Total I	1 425 258	697 552	727 706	772 040	44 333	5.74	
Comptes de liaison							
Total II							
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises	2 245		2 245		2 245	
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	649 502	17 690	631 812	857 298	225 486	26.30
	Autres créances	102 944		102 944	100 677	2 267	2.25
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	1 357 835		1 357 835	1 308 019	49 817	3.81	
Charges constatées d'avance (3)	283 183		283 183	422 573	139 390	32.99	
Total III	2 395 709	17 690	2 378 019	2 688 567	310 548	11.55	
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	3 820 966	715 241	3 105 725	3 460 606	354 881	10.25	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	947 584		825 177		122 407	14.83
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau						
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	63 605		122 407		58 802	48.04
	Autres fonds associatifs						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	1 655		3 480		1 825	52.44	
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
Total I	1 012 843		951 064		61 780	6.50	
	Total II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Comptes de liaison						
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges	214 300		187 530		26 770	14.27
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
	Total III	214 300		187 530		26 770	14.27
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	498 225		566 583		68 358	12.06
	Emprunts et dettes financières divers	10 565		28 698		18 133	63.19
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	93 525				93 525	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	447 756		612 769		165 013	26.93
	Dettes fiscales et sociales	162 743		160 156		2 588	1.62
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	33 792		56 611		22 819	40.31
	Instruments de trésorerie						
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	631 975		897 196		265 221	29.56
	Total IV	1 878 582		2 322 012		443 431	19.10
	Ecarts de conversion passif (V)						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		3 105 725		3 460 606		354 881	10.25

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

1 246 607 1 424 817

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12 31/12/2020	12 Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	10 210	1 735	8 475	488.47
20510000 LOGICIEL INFORMATIQUE	19 320	7 674	11 646	151.76
20511000 LOGICIELS BRON		1 809	1 809	100.00
20512000 SITE INTERNET	890	890		
28051000 AMORT LOGICIEL INFORMATIQUE	9 259	6 385	2 874	45.01
28051100 AMORT IMMOB INCORPORELLES BRON		1 809	1 809	100.00
28051200 AMORTISSEMENT SITE INTERNET	741	444	297	66.89
TERRAINS	57 240	57 240		
21100000 TERRAIN MONTBONNOT	57 240	57 240		
CONSTRUCTIONS	632 787	694 479	61 692	8.88
21310000 BATIMENT MONTBONNOT	489 975	489 975		
21310100 BATIMENT BRON	333 811	333 811		
21311000 MENUISERIES EXTERIEURES	29 373	29 373		
21311100 ETENCHEITE	6 296	6 296		
21350000 INSTALLATIONS GENERALES	104 067	105 313	1 246	1.18
21350100 INSTALLATION G2N2RALE BRON	166 328	157 089	9 240	5.88
28131000 AMORTISSEMENT BÂTIEMENT	191 295	166 796	24 499	14.69
28131010 AMORT BATIMENT BRON	118 412	101 721	16 691	16.41
28131100 AMORTISSEMENT ETENCHEITÉ	14 212	11 902	2 310	19.41
28131110 AMORT MENUISERIE	3 279	2 859	420	14.69
28135000 AMORT AGENCEMENT CONSTRUCTION	80 061	70 495	9 566	13.57
28135010 AMORT INST GENERALE BRON	89 805	73 605	16 200	22.01
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	635	885	250	28.25
21540000 MATERIEL DIVERS	7 625	7 625		
21540100 MATERIEL BRON	989	989		
28154000 AMORTISSEMENT MATERIEL DIVERS	6 990	6 740	250	3.71
28154010 AMORT MATERIEL BRON	989	989		
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	24 465	15 455	9 009	58.29
21810000 INSTALLATION ET AGENCEMENT	35 557	35 557		
21810100 INSTALLATION BRON	5 434	5 434		
21820000 MATÉRIEL DE TRANSPORT	17 900	17 900		
21830000 MATERIEL INFORMATIQUE	43 066	41 765	1 301	3.12
21830100 MATERIEL BUREAU BRON	4 951	10 633	5 682	53.44
21830200 MAT INFORMATIQUE BRON	10 594	11 938	1 344	11.26
21831100 MATERIEL UINFORMATIQUE BRON	13 500	15 409	1 909	12.39
21840000 MOBILIER & MAT. DE BUREAU	43 645	43 645		
21840100 MOBILIER	12 234	12 234	0	0.00
21848000 MATERIEL TECHNIQUE	20 092	11 819	8 273	70.00
28181000 AMORT INSTAL & AGENCEMENT	34 990	34 609	381	1.10
28181010 AMORT INST AGENCEMENT BRON	2 471	1 926	545	28.30
28182000 AMORT MATÉRIEL DE TRANSPORT	17 900	17 303	597	3.45
28183000 AMORTISSEMENT MAT INFORMATIQUE	32 304	37 008	4 704	12.71
28183010 AMORT MAT BUREAU ET INF BRON	4 936	10 555	5 619	53.23
28183020 AMORT. MAT. INFORM.BRON	10 594	11 938	1 344	11.26
28183110 AMORT MAT INFORMATIQUE BRON	13 500	15 409	1 909	12.39
28184000 AMORT MOBILIER & MAT BUREAU	43 645	43 645		
28184010 AMORT MOBILIER BRON	12 112	11 115	997	8.97
28184800 AMORT MATERIEL TECHNIQUE	10 057	7 370	2 687	36.46

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2021 12	31/12/2020 12	Euros	%
AUTRES TITRES IMMOBILISES	32	32		
27100000 PARTS SOCIALES BPMC	32	32		
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 338	2 214	124	5.60
27500000 DEPOT ET CAUTIONNEMENT VERSES	2 338	2 214	124	5.60
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	727 706	772 040	44 333	5.74
MARCHANDISES	2 245		2 245	
37070300 Stocks Tenues Beach	2 245		2 245	
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	631 812	857 298	225 486	26.30
41100000 CLIENTS ET COMPTES RATTACHÉS	344 360	857 298	512 938	59.83
41600000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	12 370	15 297	2 927	19.13
41611000 CLIENTS DOUTEUX	5 320	9 711	4 391	45.22
41810000 CLUBS FACTURES A ETABLIR	287 452		287 452	
49100000 PROVISION DÉPRÉCIATION CLIENT	17 690	25 008	7 318	29.26
AUTRES CREANCES	102 944	100 677	2 267	2.25
40000000 FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	250	11 945	11 695	97.91
40980000 AVOIRS A RECEVOIR		1 314	1 314	100.00
42500000 PERSONNEL-AVANCES ET ACOMPTES	300	300		
43100000 URSSAF		8 346	8 346	100.00
43870000 INDEMNITÉS JOURNALIÈRES	7 369	3 794	3 575	94.24
44300000 OPÉRATIONS PARTICU. AVEC ÉTAT		8 711	8 711	100.00
44310000 TAXE SUR SALAIRES	15 701		15 701	
44567000 CRÉDIT DE T.V.A. À REPORTER	202	202		
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	11 873	66 066	54 193	82.03
46871000 SUBVENTION REGION A RECEVOIR	67 250		67 250	
DISPONIBILITES	1 357 835	1 308 019	49 817	3.81
51220000 BPA 9728-LIVRET A	15 892	15 876	16	0.10
51221000 BANQUE POP CAT	50 000	50 000		
51240000 LCL-LIVRET A	80 699	80 297	401	0.50
51250000 CREDIT LYONNAIS CCT	1 157 904	1 118 634	39 270	3.51
51251000 LCL-LIVRET 52935D	263	27	237	892.19
51255000 LCL COMPTE STAGE ETE	20 098	21 644	1 546	7.14
51260000 SOCIETE GENERAL BRON	8 535	1 981	6 554	330.80
51260100 COMPTE LIVRET BRON	379	378	1	0.25
51270000 BP - CC CLERMONT	2 817	1 279	1 538	120.26
51870000 PROD FINANCIERS SUR PLACEMENTS	20 976	17 555	3 421	19.49
53100000 CAISSE SIEGE	99	178	79	44.17
53111000 CAISSE CLERMONT FERRAND	174	170	4	2.35
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	283 183	422 573	139 390	32.99
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	283 183	422 573	139 390	32.99
TOTAL ACTIF CIRCULANT	2 378 019	2 688 567	310 548	11.55
TOTAL GENERAL	3 105 725	3 460 606	354 881	10.25

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2021 12	31/12/2020 12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	947 584	825 177	122 407	14.83
10220000 FONDS ASSOCIATIF	947 584	825 177	122 407	14.83
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	63 605	122 407	58 802	48.04
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES	1 655	3 480	1 825	52.44
13000000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	7 300	7 300		
13900000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	5 645	3 820	1 825	47.77
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	1 012 843	951 064	61 780	6.50
PROVISIONS POUR CHARGES	214 300	187 530	26 770	14.27
15300000 PROVISION INDEM DÉPART RETRAIT	112 293	127 465	15 172	11.90
15310000 PROVISION RISQUES & CHARGES	102 007	60 065	41 942	69.83
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES	214 300	187 530	26 770	14.27
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	498 225	566 583	68 358	12.06
16410000 EMPRUNT LOCAUX BRON SG		232 072	232 072	100.00
16421100 SG EMPRUNT 50 000 BRON	23 500	30 633	7 133	23.29
16422000 EMPRUNT LCL 1 LOCAL MONTBONNOT	269 135	303 026	33 891	11.18
16423000 Emprunt LCL 231 500	204 759		204 759	
16884200 INTERETS COURUS SUR EMPRUNT	282	252	30	11.86
51860000 COMMISSIONS BANCAIRES DUES	550	600	50	8.33
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS	10 565	28 698	18 133	63.19
16810000 EMPRUNT FFHB MONTBONNOT	4 940	14 948	10 008	66.95
16811000 EMPRUNT FFHB BRON	5 625	13 750	8 125	59.09
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS	93 525		93 525	
41910000 CLIENTS AVANCES ET ACOMPTES	93 525		93 525	
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	447 756	612 769	165 013	26.93
40000000 FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	392 861	576 041	183 180	31.80
40810000 FOURN.FTS NON PARVEN	54 895	36 729	18 166	49.46
DETTES FISCALES ET SOCIALES	162 743	160 156	2 588	1.62
42820000 PROVISION POUR CONGES A PAYER	73 643	78 475	4 832	6.16
42860000 AUTRES CHARGES À PAYER		540	540	100.00
43100000 URSSAF	20 467		20 467	
43320000 TAXES FORMATION	3 203	6 569	3 367	51.25
43720000 MUTUELLE	17 002	9 867	7 135	72.31
43721100 PRÉVOYANCE HUMANIS NON CADRES		572	572	100.00
43722000 HUMANIS-IJ REMBOURSEMENT INDÛ		3 817	3 817	100.00
43730000 RETRAITE AG2R	5 374	3 869	1 505	38.91
43733000 PRÉVOYANCE AG2R		6 051	6 051	100.00
43820000 CHARGES SOCIALES/CONGES PAYES	40 848	43 946	3 098	7.05
43860000 CHARGES SOCIALES DUES		302	302	100.00
44210000 IMPOT PRELEVEMENT A LA SOURCE	2 206	1 834	372	20.28
44310000 TAXE SUR SALAIRES		4 294	4 294	100.00
44860000 ETAT: CHARGES A PAYER		18	18	100.00

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2021 12	Exercice N-1 31/12/2020 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
AUTRES DETTES	33 792	56 611	22 819	40.31
41100000 CLIENTS ET COMPTES RATTACHÉS	5 842	1 336	4 506	337.31
41980000 R.R.R.À ACCORDER, AV.À ÉTABLIR		55 275	55 275	100.00
46715000 DROITS DE CONSIGNATION	400		400	
46716000 COMPTE TRANSITOIRE PASSEPORT	13 550		13 550	
46860000 CHARGES · PAYER	14 000		14 000	
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	631 975	897 196	265 221	29.56
48700000 PRODUITS CONSTATES AVCE	631 975	897 196	265 221	29.56
TOTAL DETTES	1 878 582	2 322 012	443 431	19.10
TOTAL GENERAL	3 105 725	3 460 606	354 881	10.25

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	1 134 118		1 601 334		467 216	29.18
Production vendue de Biens et Services	949 145		739 296		209 849	28.38
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	479 083		461 043		18 040	3.91
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	239 778		100 979		138 799	137.45
Collectes						
Cotisations						
Autres produits	20 601		6 423		14 178	220.75
Total I	2 822 725		2 909 075		86 350	2.97
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	714 968		958 322		243 354	25.39
Variation de stock (marchandises)	2 245				2 245	
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	813 831		697 398		116 433	16.70
Impôts, taxes et versements assimilés	79 827		81 543		1 716	2.10
Salaires et traitements	632 052		643 524		11 472	1.78
Charges sociales	271 078		185 539		85 539	46.10
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	84 590		85 217		627	0.74
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions	12 370		18 929		6 559	34.65
Pour risques et charges : dotations aux provisions	41 942		35 065		6 877	19.61
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	84 755		64 299		20 456	31.81
Total II	2 733 169		2 769 837		36 668	1.32
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	89 555		139 238		49 683	35.68
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12
			Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	3 840	3 591	249	6.93
Total V	3 840	3 591	249	6.93
Charges financières				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilés	15 006	11 411	3 594	31.50
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	15 006	11 411	3 594	31.50
2. Résultat financier (V-VI)	11 166	7 820	3 346	42.78
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	78 389	131 418	53 028	40.35
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	8 135	2 292	5 843	254.87
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 825	1 825		
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total VII	9 960	4 117	5 843	141.90
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	24 436	13 129	11 307	86.13
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	310		310	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions				
Total VIII	24 745	13 129	11 617	88.48
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	14 785	9 011	5 774	64.07
Impôts sur les bénéfices (IX)				
Total des produits (I+III+V+VII)	2 836 525	2 916 783	80 259	2.75
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	2 772 920	2 794 377	21 457	0.77
Solde intermédiaire	63 605	122 407	58 802	48.04
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	63 605	122 407	58 802	48.04

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2021 12	31/12/2020 12	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES	1 134 118	1 601 334	467 216	29.18
70740000 ENGAGEMENTS COUPE DE FRANCE	4 840		4 840	
70750000 COTISATIONS LICENCES	1 127 982	1 591 212	463 230	29.11
70770300 VENTES BOUTIQUE	1 296	10 122	8 826	87.19
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	949 145	739 296	209 849	28.38
70601000 RECETTES GESTION ARBITRAGE	23 695		23 695	
70610000 COTISATION ADMINISTRATIVE TERR	75 915	18 785	57 130	304.13
70610200 RECETTES MUTATIONS	194 568	232 485	37 917	16.31
70610300 AFFILIATIONS	32 653	33 093	440	1.33
70625700 FORMATIONS ITFE	284 258	191 064	93 195	48.78
70625800 FORMATIONS ARBITRAGE	15 170	14 695	475	3.23
70627000 SANCTIONS-COC-	2 980	2 480	500	20.16
70627200 PÉRÉQUATION KM		658	658	100.00
70627300 PÉRÉQUATION ARBITRAGE		674	674	100.00
70627400 SANCTION DISCIPLINE	6 700	14 075	7 375	52.40
70640100 ENGAGEMENTS	57 035	59 785	2 750	4.60
70670000 STAGE ETE	221 595	240	221 355	NS
70671000 STAGE ETE AUTRES RECETTES	3 163		3 163	
70830000 LOCATIONS DIVERSES	520	280	240	85.71
70845000 COTISATIONS ELEVES AU POLE	19 626	21 362	1 736	8.13
70870000 REFACTURATION FRAIS IPF	221	125 279	125 057	99.82
70870100 REFACTURATION FRAIS IPM		24 062	24 062	100.00
70880000 PRODUITS ACTIVITES ANNEXES	11 045	280	10 765	NS
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	479 083	461 043	18 040	3.91
74010000 SUBVENTION FFHB	189 700	223 238	33 539	15.02
74010700 SUBVENTION ANS	107 883	62 705	45 178	72.05
74040000 SUBVENTION REGION	178 000	154 250	23 750	15.40
74080000 Subvention Région Autres	3 500		3 500	
74208500 SUBVENTIONS DRJSS		20 850	20 850	100.00
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	239 778	100 979	138 799	137.45
78150000 REPR PROV RISQUES ET CHARGES		21 424	21 424	100.00
78153000 REPRISE PROVISION IFC	15 172		15 172	
78174000 REPR PROV CRÉANCES	19 689	38 842	19 154	49.31
79100000 Transfert Charges Retraite	12 181		12 181	
79110100 TRANSFERT CHARGES FFHB		985	985	100.00
79118000 TRANSFERT DE CHARGES	1 537		1 537	
79118100 TRANSFERT DE CHARGES VÉHICULES	2 280	2 280		
79124000 TRANSF DE CHARGE AIDES	160 786	18 000	142 786	793.26
79124200 AVANTAGES EN NATURE VEHICULES	8 768	11 948	3 180	26.61
79130100 TRANSFERT CHARGES FFHB MISSION	19 365	7 500	11 865	158.19
AUTRES PRODUITS	20 601	6 423	14 178	220.75
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	3 378	6 423	3 045	47.41
75830000 DONS PARTENARIAT	10 050		10 050	
75831000 Dotations Partenaires	7 173		7 173	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	2 822 725	2 909 075	86 350	2.97
ACHATS DE MARCHANDISES	714 968	958 322	243 354	25.39
60710000 AFFILIATION FFHB	33 093	33 602	509	1.51
60730000 MUTATIONS FFHB	73 151	85 735	12 584	14.68
60740000 ACHATS COMPETITIONS	4 840		4 840	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2021	12	Exercice N-1 31/12/2020	12	Ecart N / N-1			
					Euros	%		
60750000 LICENCES FFHB	598	768	838	986	240	217	28.63	
60770300 ACHATS BOUTIQUE	5	115			5	115		
VARIATION DE STOCK (MARCHANDISES)	2	245			2	245		
60370300 Variation Stock M/ses	2	245			2	245		
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	813	831	697	398	116	433	16.70	
60610000 EAU	300		243		57		23.49	
60611000 ELECTRICITÉ	4	988	4	920	68		1.38	
60613000 CARBURANT FORD THIEBAULT B	2	873	2	324	549		23.61	
60613100 CARBURANT FORD DEFOORT E				234	234		100.00	
60613200 CARBURANT FORD FAYOLLAT D	2	384	1	525	859		56.32	
60613300 CARBURANT FORD MANI A	1	117		581	536		92.21	
60613400 CARBURANT FORD LARUE B	2	636	1	627	1	009	61.99	
60613500 CARBURANT FORD BRON	1	199		875	323		36.95	
60613700 CARBURANT FORD CADEI F	2	717	2	169	548		25.27	
60613800 CARBURANT FORD CLERMONT	1	499		845	654		77.40	
60614000 FOURNITURES CARBURANT	2	382	1	286	1	096	85.19	
60614100 CARBURANT FIESTA MONTBONNOT		857		323	534		165.48	
60614200 CARBURANT MINI BUS	1	694	1	549	145		9.39	
60630000 EQUIP.BUREAUX	577		1	442	865		60.00	
60630100 EQUIP.INFORMATIQUES & TÉLÉPHON	4	103	1	920	2	183	113.70	
60630200 EQUIP.SPORTIFS	52	270	56	587	4	316	7.63	
60631000 PRODUITS ENTRETIEN	623		1	602	978		61.09	
60640000 FOURNITURES BUREAU	1	946	2	122	176		8.28	
60670000 STAGE VACANCES	26	598		773	25	824	NS	
60680000 FOURNITURES DIVERSES	1	713			1	713		
60940000 REMISES SANCTIONS FFHB				405	405		100.00	
61110000 PRESTATIONS INTERNES S-T	6	070	9	229	3	159	34.23	
61320000 LOCATIONS IMMOBILIÈRES	16	940	16	440	500		3.04	
61340000 LOCATIONS SALLES	10	380	3	599	6	781	188.40	
61351000 LOCATIONS MATERIEL		805		450	355		78.84	
61352100 LOCATION VEHICULES	4	968	4	972	4		0.09	
61352200 FORD LOCATION CADEI	4	203	4	587	384		8.38	
61352300 FORD LOCATION DEFOORT				4	099	4	099	100.00
61352400 LOCATION FORD LARUE	4	248	3	651	597		16.36	
61352500 LOCATION FORD MANI	3	474	3	844	370		9.63	
61352600 LOCATION FORD VÉHICULE BRON	3	450	2	489	961		38.63	
61352700 LOCATION FORD FAYOLLAT	3	983	3	651	332		9.09	
61352800 LOCATION FORD VÉHICULE CLERMON	2	516	2	399	118		4.91	
61352900 LOCATION VEHICULE THIEBAULT	5	320	3	634	1	686	46.41	
61353000 LOCATION PHOTOCOPIEUR	10	381	12	038	1	657	13.77	
61353100 LOC° MACHINE AFFRANCHISSEMENT		216		207	9		4.18	
61400000 CHARGES LOCATIVES ET COPROPR.	8	734	10	435	1	700	16.30	
61410000 TAXE FONCIÈRE / LOCATION	1	440	1	440				
61510000 RÉPARATIONS LOCAUX		522		926	404		43.65	
61520000 CONTRATS MÉNAGE	6	772	6	459	313		4.85	
61521000 CONTRATS EXTINGUEURS		660		211	449		212.23	
61522000 CONTRATS TÉLÉSURVEILLANCE		523		434	88		20.30	
61523000 CONTRAT CLIMATISATION		437			437			
61530000 ENTRETIEN MATERIEL	2	048			2	048		
61550100 ENTRETIEN VOITURE	2	910	3	007	97		3.22	
61551300 RÉPAR. MAT. BUREAU&TÉLÉPHONIE				349	349		100.00	
61560000 PRESTATIONS INFORM.PONCTUELLES				6	045	6	045	100.00
61561000 MAINTENANCE MATÉRIELS	8	853	8	241	612		7.43	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2021	Exercice N-1 31/12/2020	Ecart N / N-1	
			Euros	%
61562000 MAINTENANCE LOGICIELS	2 766	20 391	17 625	86.44
61563000 MAINTENANCE NOMS DE DOMAINE	413	284	129	45.49
61610000 PRIMES D'ASSURANCES	4 511	3 473	1 038	29.87
61620000 ASS.PROTECTION JURIDIQUE COVEA	490	649	159	24.46
61638000 ASSURANCE VEHICULE	7 026	7 406	380	5.13
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	140	255	115	44.99
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE		34	34	100.00
61850000 FRAIS DE SÉMINAIRES, COLLOQUES	19 365	1 168	18 197	NS
62140000 PERSONNEL MIS A DISPOSITION	227 996	142 331	85 666	60.19
62140100 PRESTATIONS AUTO ENTREPRENEUR	25 402	7 029	18 373	261.38
62261000 HONORAIRES EXPERTISE COMPTABLE	4 140	6 620	2 480	37.46
62261100 HONORAIRES COMMISSAIRE AUX COM	7 477	7 464	13	0.18
62261500 HONORAIRES PAIE	5 260	5 151	110	2.13
62262000 HONORAIRES MEDICAUX	29 313	35 378	6 065	17.14
62262100 TESTS MÉDICAUX & PHARMACIE	14 345	5 182	9 163	176.84
62264000 HONORAIRE DIVERS		196	196	100.00
62264300 HONORAIRES AVOCATS	25 522	10 890	14 632	134.36
62264400 PRESTATION JUGES ARBITRES		6 073	6 073	100.00
62264500 PRESTATIO JUGE ARB OBSERVATEUR	2 390	2 563	173	6.76
62310000 COMMUNICATION	6 804	2 685	4 119	153.39
62340100 CADEAUX, FLEURS, DONS	1 560	1 033	527	51.01
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS		9	9	100.00
62430000 TRANSPORTS TAXIS/BUS	3 548	3 579	31	0.86
62510000 INDEMNITÉS KILOMÉTRIQUES	56 943	38 242	18 701	48.90
62510100 PARKING	46		46	
62510200 PÉAGES	15 619	11 865	3 754	31.64
62510300 PÉAGES-ELUS		618	618	100.00
62510400 PARKING-ELUS		77	77	100.00
62510500 BILLETS TRAIN / AVION	1 490	232	1 258	542.17
62512000 INDEMNITÉS KILOMÉTRIQUES-ELUS		6 752	6 752	100.00
62560000 FRAIS MISSIONS	1 274	14 915	13 640	91.46
62560300 FRAIS HÉBERGEMENT	9 210	8 427	783	9.29
62560500 IPF HEBERGEMENT RESTAURATION	56 167	97 433	41 266	42.35
62560600 IPM HÉBERGEMENT RESTAURATION		11 701	11 701	100.00
62570000 FRAIS DE RECEPTION	18 816	13 247	5 570	42.04
62600000 AFFRANCHISSEMENT	1 286	2 029	743	36.61
62610000 INTERNET - FIBRE	13 097	13 385	288	2.15
62652000 TELEPHONES PORTABLES	8 947	8 441	506	6.00
62653000 TELEPHONES PORTABLES RBT ELUS		786	786	100.00
62710000 SERVICES BANCAIRES	2 717	1 303	1 414	108.55
62750000 SERVICES BANCAIRES	2 392	891	1 501	168.51
62800000 LICENCES UNSS	725	890	165	18.54
62810000 COTISATIONS+ SURVEILLANCE	1 070	950	120	12.63
62820000 Frais Inscription Tournais	13 240		13 240	
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	79 827	81 543	1 716	2.10
63310000 TAXES/SALAIRES	47 503	55 114	7 610	13.81
63320000 TAXES FORMATION	10 596	10 299	297	2.88
63330000 FORMATION CONTINUE	13 641	8 557	5 084	59.42
63512000 TAXES FONCIÈRES	7 946	7 800	146	1.87
63518000 IMPOTS/PRODUITS PLACEMENTS	141	226	367	162.39

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2021 12	31/12/2020 12	Euros	%
SALAIRES ET TRAITEMENTS	632 052	643 524	11 472	1.78
64100000 REMUNERATION DU PERSONNEL	614 212	639 137	24 925	3.90
64110000 RÉMUNERATIONS STAGIAIRES		2 110	2 110	100.00
64120000 PROVISION CONGÉS PAYÉS	5 532	7 537	13 069	173.40
64130000 RÉMUNERATIONS STAGIAIRES	2 981	3 297	317	9.61
64140000 INDEMNITÉS NON SOUMISES À COT°	9 247	1 610	7 637	474.35
64141000 INDEMNITÉS SOUMISES À COT°		12 373	12 373	100.00
64142000 SALAIRES COMPLEMENT CHOMAGE PA	4 433	2 327	2 105	90.46
64190000 HUMANIS-SALAIRES VERSÉS	1 273	2 162	889	41.11
64191000 AG2R-REMBOURS.MAINTIEN SALAIRE	7 984	22 706	30 690	135.16
CHARGES SOCIALES	271 078	185 539	85 539	46.10
64510000 COTISATIONS URSSAF	142 251	38 898	103 353	265.70
64521000 FRAIS SANTE	48 163	41 004	7 159	17.46
64522000 COTISATION FIDESSIA IFC	1 793	896	897	100.06
64531000 AG2R RETRAITE	41 752	46 641	4 889	10.48
64532000 PRÉVOYANCE AG2R	10 850	16 485	5 636	34.19
64540000 COTISATIONS AUX ASSEDIC	26 286	28 161	1 874	6.66
64560000 PROV CS PRIMES DE DÉTACHEMENT	302	3 355	3 053	91.00
64565000 PROVISION CHARGES SOCIALES/ CP	3 098	13 629	16 727	122.73
64750000 MEDECINE DU TRAV. & PHARM.	2 543	2 217	326	14.72
64760000 INDEMNITE TRANSPORT	840	963	123	12.72
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	84 590	85 217	627	0.74
68111000 DOT.AMORT IMMOB INCORPORELLES	3 405	1 914	1 491	77.90
68112000 DOT.AMT.IMMOBILISATIONS	81 185	83 303	2 118	2.54
DOTATIONS AUX PROVISIONS SUR ACTIF CIRCULANT	12 370	18 929	6 559	34.65
68174000 DOTAT PROV CRÉANCES	12 370	18 929	6 559	34.65
DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	41 942	35 065	6 877	19.61
68151000 DOT PROVISION RISQUES & CHARGE	41 942	35 065	6 877	19.61
AUTRES CHARGES	84 755	64 299	20 456	31.81
65100000 REVERSEMENT SUBVENTIONS	73 575	56 239	17 336	30.83
65160000 MÉCÉNAT CLUBS		3 995	3 995	100.00
65440000 CRÉANCES EXERCICES ANTÉRIEURS	10 855	3 842	7 013	182.56
65800000 CHARGES DIV. GESTION COURANTE	325	224	101	45.21
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	2 733 169	2 769 837	36 668	1.32
RESULTAT D'EXPLOITATION	89 555	139 238	49 683	35.68
PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	3 840	3 591	249	6.93
76700000 PRODUITS FINANCIERS	3 840	3 591	249	6.93
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	3 840	3 591	249	6.93
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	15 006	11 411	3 594	31.50
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTE	3 679	5 475	1 796	32.80
66111000 INTERETS PRET 310000 BRON	10 114	5 775	4 339	75.14
66123000 Intérêts Emprunts LCL 231500	1 068		1 068	
66160100 INTERET PRET 50000 BRON	144	162	17	10.69

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	15 006		11 411		3 594	31.50
RESULTAT FINANCIER	11 166		7 820		3 346	42.78
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	78 389		131 418		53 028	40.35
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	8 135		2 292		5 843	254.87
77200000 PRODUIT/EXERCICE ANTERIEUR	8 135		2 292		5 843	254.87
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	1 825		1 825			
77700000 QUOTEPART DES SUBV INVESTISST	1 825		1 825			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	9 960		4 117		5 843	141.90
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	24 436		13 129		11 307	86.13
67180000 Indemnités transactionnelles	5 500				5 500	
67218000 CHARGES EXERC ANTERIEURS	18 936		13 129		5 807	44.23
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL	310				310	
67520000 V.C IMMOBILISAT CORPORELLES	310				310	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	24 745		13 129		11 617	88.48
RESULTAT EXCEPTIONNEL	14 785		9 011		5 774	64.07
TOTAL PRODUITS	2 836 525		2 916 783		80 259	2.75
TOTAL DES CHARGES	2 772 920		2 794 377		21 457	0.77
SOLDE INTERMEDIAIRE	63 605		122 407		58 802	48.04
EXCEDENTS OU DEFICITS	63 605		122 407		58 802	48.04

430 RUE ARISTIDE BERGES
ZAC PRE MILLET
38330 MONTBONNOT ST MARTIN

ANNEXE DU 01/01/2021 AU 31/12/2021

DOFIGEST - Frédéric BOSSARD
136 CHEMIN DES HUGUENOTS

26000 VALENCE
04.82.85.47.90

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Conséquences de l'événement Covid-19 : IMPACT SIGNIFICATIF

Dans la continuité de l'année 2020, l'impact de l'épidémie de COVID 19 a continué à ralentir l'activité de la Ligue (annulation d'entraînement, de compétitions, non renouvellement de licence..).

Toutefois, grâce aux aides et exonérations de charges obtenues, la trésorerie s'est maintenue et nous permet de ne pas envisager de remettre en cause la continuité d'exploitation

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

L'association a pour objet social la gestion de la ligue sportive de handball de la région Auvergne Rhone Alpes.

Parmi ses sources de financement, elle perçoit des subventions de la fédération nationale de handball et des instances publiques (région, département).

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	10 373		11 880
TOTAL			
Terrains	57 240		
Constructions sur sol propre	859 455		
Installations générales agencements aménagements des constructions	262 402		9 240
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	8 614		
Installations générales agencements aménagements divers	40 991		
Matériel de transport	17 900		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	147 443		19 323
TOTAL	1 394 045		28 563
Autres titres immobilisés	32		
Prêts, autres immobilisations financières	2 214		124
TOTAL	2 246		124
TOTAL GENERAL	1 406 664		40 567

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles		2 043	20 210	20 210
TOTAL				
Terrains			57 240	57 240
Constructions sur sol propre			859 455	859 455
Installations générales agencements aménagements constr.		1 246	270 396	270 396
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			8 614	8 614
Installations générales agencements aménagements divers			40 991	40 991
Matériel de transport			17 900	17 900
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		18 684	148 082	148 082
TOTAL		19 929	1 402 678	1 402 678
Autres titres immobilisés			32	32
Prêts, autres immobilisations financières			2 338	2 338
TOTAL			2 370	2 370
TOTAL GENERAL		21 972	1 425 258	1 425 258

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	8 638	3 405	2 043	10 000
Constructions sur sol propre	283 278	43 920		327 198
Installations générales agencements aménagements constr.	144 100	26 702	936	169 866
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	7 729	250		7 979
Installations générales agencements aménagements divers	36 535	926		37 461
Matériel de transport	17 303	597		17 900
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	137 041	8 791	18 684	127 148
TOTAL	625 986	81 186	19 620	687 552
TOTAL GENERAL	634 624	84 591	21 663	697 552

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	3 405				
Constructions sur sol propre	43 920				
Instal.générales agenc.aménag.constr.	26 702				
Instal.techniques matériel outillage indus.	250				
Instal.générales agenc.aménag.divers	926				
Matériel de transport	597				
Matériel de bureau informatique mobilier	8 791				
TOTAL	81 186				
TOTAL GENERAL	84 591				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Tableau de variation des fonds propres

ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	825 177		122 407		947 584
Report à nouveau			122 407	122 407	
Excédent ou déficit de l'exercice	122 407		58 802-		63 605
Situation nette	947 584		186 011	122 407	1 011 188
Subventions d'investissement	3 480		3 820	5 645	1 655
TOTAL I	951 064		189 831	128 052	1 012 843

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Pensions et obligations similaires	187 530	41 942	15 172		214 300
TOTAL	187 530	41 942	15 172		214 300

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	25 008	12 370	19 689		17 690
TOTAL	25 008	12 370	19 689		17 690
TOTAL GENERAL	212 539	54 312	34 861		231 990
Dont dotations et reprises d'exploitation		54 312	34 861		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	2 338	2 338	
Clients douteux ou litigieux	17 690	17 690	
Autres créances clients	631 812	631 812	
Personnel et comptes rattachés	300	300	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	7 369	7 369	
Taxe sur la valeur ajoutée	202	202	
Divers état et autres collectivités publiques	15 701	15 701	
Débiteurs divers	79 372	79 372	
Charges constatées d'avance	283 183	283 183	
TOTAL	1 037 967	1 037 967	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	832	832		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	497 393	23 500	269 135	204 759
Emprunts et dettes financières divers	10 565	10 565		
Fournisseurs et comptes rattachés	447 756	447 756		
Personnel et comptes rattachés	73 643	73 643		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	86 894	86 894		
Autres impôts taxes et assimilés	2 206	2 206		
Autres dettes	33 792	33 792		
Produits constatés d'avance	631 975	631 975		
TOTAL	1 785 057	1 311 163	269 135	204 759
Emprunts souscrits en cours d'exercice	231 500			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	317 970			

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances usagers et comptes rattachés	287 452
Autres créances	86 491
Disponibilités	20 976
Total	394 920

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	832
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	54 895
Dettes fiscales et sociales	114 491
Autres dettes	14 000
Total	184 218

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	283 183
Total	283 183
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	631 975
Total	631 975

Les charges constatées d'avances sont composées principalement de :

- Licences : 220 k€
- Mutations : 35 k€
- Affiliations : 20 k€

Les produits constatés d'avance sont composés principalement de :

- Licences : 401 k€
- Mutations : 93 k€
- Affiliations et cotisations : 57 k€
- Engagements : 57 k€

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**Effectif moyen**

	Personnel salarié
Cadres	9
Employés	11
Total	20

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 7 478euros au titre du contrôle légal des comptes :

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**Engagements financiers**Engagements donnés

Autres engagements donnés :		232 072
Hypothèque sur bureaux	232 072	
Total (1)		232 072

Engagements reçus**Engagement en matière de pensions et retraites**

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Une provision pour charges est comptabilisé pour 112 293 € en clôture dont une reprise de 15 172 € au titre de cet exercice.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
65 ans	moins d'un an	
60 à 64 ans	1 à 5 ans	
55 à 59 ans	6 à 10 ans	
45 à 54 ans	11 à 20 ans	69 402
35 à 44 ans	21 à 30 ans	40 802
moins de 35 ans	plus de 30 ans	2 089
Engagement total		112 293

Hypothèses de calculs retenues

Année de calcul : 2021
Taux d'actualisation : 2 %
Méthode de calcul : rétrospective prorata temporis
Convention collective : Cport
Initiative du départ : salarié

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Table de mortalité : TV 88/90
Age de départ : 67 ans
Taux de charges sociales : 60 %

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
Faits caractéristiques de l'exercice	14
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	14
Permanence ou changement de méthodes	14
Informations générales complémentaires	14
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	15
Etat des amortissements	16
Tableau de variation des fonds propres	17
Etat des provisions	17
Etat des échéances des créances et des dettes	18
Evaluation des immobilisations corporelles	18
Evaluation des créances et des dettes	18
Dépréciation des créances	18
Disponibilités en Euros	18
Produits à recevoir	19
Charges à payer	19
Charges et produits constatés d'avance	19
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Ventilation de l'effectif moyen	20
Honoraires des commissaires aux comptes	20
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Montant des engagements financiers	20
Engagement en matière de pensions et retraites	20

NA = Non Applicable NS = Non significative

